
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0603 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

No cabeçalho da edição nº 602 deste Diário, do Dia 23 de outubro 
de 2014: 
 
ONDE SE LÊ: Quarta-Feira, 23 de outubro de 2014; 
 
LÊ-SE: Quinta-Feira, 23 de outubro de 2014. 
 

Jacarezinho, 24 de outubro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Objeto: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a 
contratação de empresa para a reforma dos seguintes prédios 
públicos: EMEI SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, EMEF ISMÊNIA DE 
LIMA PEIXOTO, portão da EMEI RAIO DO SOL, telhado da EMEF 
MARIA TEREZA DE ANDRADE QUEVEDO e quadra da EMEF JOÃO DE 
AGUIAR, conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 259.105,23 
(Duzentos e cinquenta e nove mil e cento e cinco reais e vinte e 
três centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por Lote. 
Protocolo dos envelopes: até às 08 horas e 30 minutos do dia 13 
de novembro de 2014, no Departamento de Licitações do 
Município. 
Abertura: 09 horas do dia 13 de novembro de 2014. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 
Jacarezinho, 23 de outubro de 2014. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÃMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 18/2014 
 
O Vereador DIOGO AUGUSTO BIATO FILHO, 

Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do Município, 
Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, incisos II e 
XXVIII, resolve ----------------------------------------------------------------------
------------------------------------- 

C-O-N-C-E-D-E-R 
ao Servidor AMAURI FERREIRA FONSECA, ocupante do cargo de 
Gestor Administrativo, FÉRIAS REGULAMENTARES pelo prazo de 10 
(dez) dias, conforme requerido, referentes ao período aquisitivo de 
19 de outubro de 2013 a 18 de outubro de 2014, com início no dia 
3 de novembro de 2014 e término no dia 12 de novembro de 2014. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da 

Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 22 de outubro 
de 2014. 
 

Diogo Augusto Biato Filho 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 164/2014 
CONTRATO Nº 446/2014 
OBJETO: locação de palco/som e iluminação profissional para a 
Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MPL ESTRUTURA PARA EVENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 03 de janeiro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.0412200262.145- 
3.3.90.39.00- FR 000- COD REDUZIDO 1110; 1210.1442200262.150- 
3.3.90.39.00- FR 000- COD REDUZIDO 2583. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0603 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 2681/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Delegar poderes, a contar do dia 24 de Outubro de 2014, à 
Diretora Geral do Departamento de Educação, Danielle Cristine 
Silvano Cruz, para assinar as documentações pendentes da 
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte até a data de 
30 de outubro de 2014. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 23 de outubro de 2014. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0603 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 168/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 463/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de horas máquina para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
1 
 

Locação de máquina escavadeira hidráulica com 
especificação mínima de: motor 6 cilindros, 
potência 178hp, peso operacional 22 toneladas, 
capacidade da concha 1,3m³, incluindo operador, 
combustível e mobilização. 

HR 400,00 134,00 R$ 53.600,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: REGINALDO TADEU SPADA ME. 
VALOR: R$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos reais).  
RECURSOS: n.ºs: 1110.1545200252.140 -3.3.90.39.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2588; 1110.1545200252.141 -3.3.90.39.00 – FR 000 – COD 
REDUZIDO 1593; 1110.1545200252.141 -3.3.90.39.00 – FR 510 – COD REDUZIDO 2589; 1110.1545200252.141 -3.3.90.39.00 – FR 511 – COD 
REDUZIDO 2590.  
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.  

 
Jacarezinho, 10 de outubro de 2014. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 


